

Protokół nr 7/2016
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 16 czerwca 2016 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00

Godzina zakończenia obrad: 10:30

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
2. Anna Józefowicz	Członek
3. Janusz Labok	Członek
4. Dorota Sierka	Członek
5. Grażyna Sobór	Członek
6. Wojciech Maj	Członek
7. Jacek Górowski	Członek
8. Arkadiusz Wilczewski	Członek

Nieobecni Radni :

1. Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
----------------------	---------------------------

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o sytuacji na rynku pracy w Gminie oraz działania w celu pozyskiwania inwestorów z zewnątrz.
4. Informacja o zastosowanych umorzeniach podatkowych w 2015 roku.
5. Informacja nt. sytuacji finansowej w Oświacie.
6. Informacja nt. gospodarowania środkami funduszu sołectkiego.
7. Opiniowanie projektów uchwał.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Przewodniczący komisji otworzył posiedzenie komisji oraz stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt. 3 Informacja o sytuacji na rynku pracy w Gminie oraz działania Gminy celem pozyskania inwestorów z zewnątrz.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej tylko gminy Ząbkowice oraz jakie działania podejmujemy by pozyskać inwestorów.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Irena Balikowska przedstawiła sprawozdanie. Na dzień 31 maja w PUP w Ząbkowicach Śląskich zarejestrowanych bezrobotnych było 3 322 osób w tym z gminy Ząbkowice Śląskie 996 osób, porównując to z majem ubiegłego roku wystąpił spadek o 394 osoby. Dodała też że najliczniejszą grupę bezrobotnych stanowią osoby w przedziale wiekowym 25-34, najmniej liczną grupą to osoby w przedziale wiekowym 60 lat i więcej. W przypadku wykształcenia to najliczniejszą grupę stanowią osoby z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej, a najmniej liczną osoby z wykształceniem średnim ogólnokształcącym. Osoby zarejestrowane z gminy Ząbkowice Śl. z prawem do zasiłku to 85 na 181. Wyjaśniła, że stopa bezrobocia ciągle spada ale nie jest to jeszcze zadowalający wynik ponieważ stopa jest wciąż wysoka i stanowi ona 16,1 %. Ustawa w maju 2014 r. wprowadziła profilowanie pomocy dla osób bezrobotnych, na koniec maja 2016 roku 8 osób było zarejestrowanych z profilem pomocy I, oznacza to, że takie osoby nie wymagają wsparcia, z profilem II mam zarejestrowanych z gminy Ząbkowice Śl. 391 osób i te osoby mogą korzystać ze wszystkich form aktywizacji, najliczniejszą grupę stanowią osoby zarejestrowane z profilem III i jest ich 537, są to osoby którymi urząd się nie zajmuje ponieważ wynika to z ustawy. Niepełnosprawnych na koniec maja mieliśmy zarejestrowanych 78 osób w tym 15 osób posiadało prawo do pobierania zasiłku. W ciągu roku 2015 zarejestrowały się 2373 osoby a wyrejestrowały się 2631 osoby. Na dzień dzisiejszy zarejestrowało się 980 osób a wyrejestrowało 996 osób. Pracę podjęły na koniec maja 495 osób. Nowy program zatrudniania osób młodych na prace interwencyjne pozwala na zatrudnienie ich na okres 2 lat gdzie pracodawca uzyskuje zwrot minimalnego wynagrodzenia natomiast obowiązkiem pracodawcy jest utrzymanie stanowiska przez kolejny rok już bez udziału funduszy. Forma ta cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Z usług poradnictwa zawodowego do maja 2016 roku skorzystało 247 osób w tym 101 z gminy Ząbkowice. Do maja 2016 roku przyznano 43 osobą dotacje na podjęcie działalności gospodarczej w tym 15 osób z gminy Ząbkowice Śl. Prace interwencyjne do maja bieżącego roku podjęło 57 osób w tym z gminy Ząbkowice Śl. 23 osoby. Staże, które cieszą się ogromną popularnością wśród pracodawców ponieważ otrzymują osobę bezrobotną bez nawiązania stosunku pracy, do maja skierowaliśmy na staż 414 osób w tym 175 z gminy Ząbkowice Śl. Do chwili obecnej zorganizowaliśmy 9 giełd pracy, uczestniczyło w nich 94 osoby i w wyniku skierowania na giełdę pracy zatrudniono 16 osób. Zorganizowaliśmy również spotkania rekrutacyjne i w spotkaniach tych uczestniczyło 99 osób. Udostępniamy oferty pracy, obserwujemy zainteresowanie ofertami z całej Unii

Europejskiej. Uważam, że powodem niechęci podejmowania pracy jest minimalne wynagrodzenie. Jest jeszcze Krajowy Fundusz Szkoleniowy dotyczy on pracodawcy i pracownika polega na tym iż pracodawca ma możliwość przeszkolenia pracownika ma możliwość skorzystania ze zwrotu za szkolenie z Urzędu Pracy.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński podziękował i powiedziała że sytuacja nie jest najlepsza, ale nie jest najgorsza w stosunku do kraju. W sprawie pozyskiwania inwestorów proszę o zabranie głosu Panią Kierownik Justynę Giryn.

Kierownik Justyna Giryn poinformowała, że dopowie o sytuacji działalności gospodarczych prowadzonych w naszej Gminie. W 2015 roku istniało w naszej Gminie 1630 firm, liczba nowo utworzonych podmiotów to 256 firm a zlikwidowanych podmiotów było 136. W bieżącym roku od stycznia do maja zarejestrowanych firm było 1651 nowoutworzonych 115 i zlikwidowanych 60. W kwestii pozyskiwania inwestorów dokładamy wszelkich starań aby pozyskać inwestorów poprzez promocję naszych terenów inwestycyjnych (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Gmina posiada 3 działki na ul. Przemysłowej i działkę przy ul. Kamienieckiej oraz 2 działki przy ul. Kamienieckiej od strony ul. Cukrowniczej. Przygotowujemy informację poprzez promocję terenów inwestycyjnych, uczestniczymy w targach. Informujemy również inwestorów o możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na rozpoczęcie lub rozwój działalności gospodarczej. Udzielane są porady na temat pozyskiwania środków. Odbywają się również cykliczne spotkania dla przedsiębiorców i inwestorów na których informujemy o nowych możliwościach rozwoju. W lutym 2016 rozdano nagrody „ Ząbkowickie Krzywe Wieże ” i tam również wybierany jest przedsiębiorca roku, została nim firma DNG Zinc. Metal sp. z oo. Firma ta w roku ubiegłym zainwestowała w Ząbkowicach i przeniosła swoją działalność z Dzierżoniowa. Na ul. Przemysłowej działają trzy firmy, którym działki zostały sprzedane jest to stacja kontroli pojazdów, hurtownia materiałów budowlanych i skup złomu. Działa w naszym urzędzie biuro wsparcia przedsiębiorczości, porady prawne dla inwestorów, działa Ząbkowicka Rada Biznesu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński otworzył dyskusję w ww. sprawie .

Radny Wojciech Maj zapytał czy oprócz inwestora który chce na naszym terenie otworzyć szwalnię inni inwestorzy interesują się zainwestowaniem w Ząbkowicach zwłaszcza duże i średnie firmy, jakie były przyczyny niezainwestowania firmy państwa Filipek oraz czy sprawa wjazdu na działkę Invest- Parku jest już załatwiona i czy zamiana działek tak aby stworzyć jeden teren inwestycyjny na ul. Kamienieckiej jest już załatwiona a jeżeli nie to na jakim etapie jest ta sprawa.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwestię wspierania poza lokalnych przedsiębiorców to w ostatnich dwóch latach trzy firmy były zainteresowane zainwestowaniem w naszej gminie, jedna z nich to ta, która chce stworzyć szwalnię, druga to firma, która chce przenieść się z sąsiedniej gminy ze względu na lepszą lokalizację i lepszy obszar działania i kilka dni temu odbyłem

spotkanie z prezesem firmy, który poszukuje hal około 500- 700 metrów, chce wykonywać podkładki do lusterek dla branży samochodowej. Zebraliśmy wszelkie informacje na ten temat, możliwości na naszym terenie i przekazaliśmy inwestorowi. W sprawie związanej ze strefą, jesteśmy po rozmowach z firmą, która wyraziła zgodę na rozwiązanie techniczne trwają tylko negocjacje co do ceny. W przypadku zamiany działek formalnego rozwiązania jeszcze nie ma ale zgoda prywatnego właściciela jest. Sprawa ta prawdopodobnie zakończy się odkupieniem działki od rolnika ponieważ nie posiadamy gruntu o takiej powierzchni aby dokonać zamiany. Warto zaznaczyć, że przy drodze krajowej nr 8 w obszarze Gminy Ząbkowice jest wiele gruntów w sferze prywatnej i mamy zamiar spotkać się z właścicielami tych gruntów w celu umożliwiania promowania ich terenów do celów inwestycyjnych.

Radna Grażyna Sobór zapytała w którym miejscu znajduje się działka rolnika od którego gmina chce odkupić pole.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że za była firmą TEJA a obecną firmą DRG, od wjazdu ul. Cukrowniczej.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad. pkt. 4 Informacja o zastosowanych umorzeniach podatkowych w 2015 roku.

Zastępca Skarbnika Maria Borucka przedstawiła informację, wyjaśniła, że Gmina Ząbkowice miała obowiązek do 31 maja bieżącego roku stworzenia wykazu dotyczącego umorzeń za rok 2015. Informacja ta została umieszczona na stronie Urzędu (pismo z Wydziału Finansowego stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Wykaz osób w zakresie zastosowania ulg w kwocie przewyższającej 500 zł to jest 17 osób, dotyczą one ulgi zakupowej, czyli rolnik zakupił pole i przysługuje mu ulga jeżeli wystąpi z wnioskiem w określonym terminie. Kolejny wykaz dotyczy udzielonych odroczeń w kwocie przewyższającej 500 zł było to 2 osoby i odroczenia dotyczyły spraw podatkowych, udzielono rozłożeń na raty w kwocie przewyższającej 500 zł było to 7 osób. Osoby prawne którym udzielono pomocy publicznej w 2015 r. pozycji jest 307 i głównie dotyczą akcyzy na zakup oleju napędowego do celów rolniczych. Ostatnia pozycja to osoby którym udzielono umorzeń w kwocie przewyższającej 500 zł jest 10 takich pozycji.

Przewodniczący komisji podziękował za złożenie informacji i otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Wilczewski zapytał o tabelę dotyczącą udzielenia pomocy publicznej, jest tam 300 pozycji jednak interesuje mnie Ośrodek Hodowli Roślin w Słupi Wielkiej czy w naszej gminie mamy jakiś oddział tej firmy.

Zastępca Skarbnika Maria Borucka wyjaśniła, że ośrodek ten ma na naszym terenie grunty orne i w związku z tym przysługuje im zwrot akcyzy za olej napędowy.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punkty porządku obrad.

Ad. pkt. 5 Informacja nt. sytuacji finansowej w Oświacie.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał poinformowała, że sytuacja finansowa w oświacie rozwija się zgodnie z zapisami w budżecie na 2016 r. w dziale 801 i 854. W dziale 801 ogólny stan na 31 maja 2016 r. to 27 324 181,12 zł z tego wydatkowano 12 116 833,13 zł co stanowi 44,34 % zaplanowanych środków. W dziale 801 01 czyli szkoły podstawowe przewidziane wydatki na 2016 rok to 9 529 260,70 zł z tego wydatkowano 4 346 143,84 zł. Co stanowi 45,61 % ogólnych wydatków zaplanowanych w tym rozdziale. Dział 801 03 czyli oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, plan wynosi 763 155 zł z tego wydatkowano 344 919, 99 zł co stanowi 42,5 % zaplanowanych wydatków. Dział 801 04 dotyczy publicznych przedszkoli i w tym dziale mieszczą się również dotacje dla niepublicznych przedszkoli plan wydatków stanowi 6 028 985,50 zł z tego wydatkowano 2 745 089,45 zł co stanowi 45,53% wydatków. Rozdział 801 10 publiczne gimnazja plan stanowi 4 963 576,59 zł wydatkowano 2 462 630,56 zł co stanowi 49,61% wydatków. Rozdział 801 13 plan 675 922 wydatkowano 283 197,76 zł co stanowi 41,9 % i są to wydatki na dowożenie uczniów do szkół. W dziale 801 46 zaplanowano 50 320 zł z tego planujemy powołać komisję i rozdysponować część środków tutaj przewidzianych. Rozdział 801 48 Stołówki szkolne i przedszkolne w planie 2 277 605,89 zł wydatkowano 920 564, 22 zł co stanowi 40,42% wydatków. Rozdział 801 49 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki zaplanowano 253 569,05 zł a wydatkowano 400 072,06 zł co stanowi 15,8%. W dziale 854 edukacyjna opieka wychowawcza szczegółowo w dziale 854 01 zaplanowano kwotę na świetlice szkolne w wysokości 1 042 924 zł wydatkowano 447 947,27 zł co stanowi 43% wydatków. W rozdziale 854 12 Kolonie i obozy zaplanowano kwotę 20 000 a wydatkowano 6 014,19 zł co stanowi 30% wydatków. W dziale 854 14 pomoc materialna dla uczniów zaplanowano 73 101 zł wydatkowano 34 129, 24 zł . Podsumowując te dwa działy należy stwierdzić, że wydział edukacji wnikliwie analizuje sytuację finansową placówek oświatowych ze ścisłym współdziałaniem z wydziałem finansów i sytuacja w placówkach oświatowych jest na dobrym poziomie wszystkie zadania są zabezpieczone do końca roku.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Maj zapytał jaki wpływ będzie miała na budżet sytuacja związana ze zniesieniem obowiązku szkolnego dla sześciolatków, czy w związku z tym jest już zrobiona analiza o ile wzrośnie koszt edukacji w związku z tymi zmianami.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał odpowiedziała, że na ten moment mogą powiedzieć, że mamy spadek liczby uczniów co nie znaczy, że mamy spadek zadań. Jest nakładany na gminę obowiązek organizowania specjalistycznych zadań co nie zmniejsz kosztów ale wyraźnie je zwiększa. Najważniejsze jest zabezpieczenie środków do obowiązującego roku szkolnego.

Przewodniczący Komisji poinformował, że sytuacja finansowa w oświacie jest dobra jest jednak wiele niewiadomych co przyniesie nowy rok szkolny. Ważne jest, że nie ma przekroczeń i sytuacja jest stabilna.

Radna Grażyna Sobór zapytała, czy w tym roku planowane są podwyżki administracji szkolnej.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że ta kwestia zależy od ministerstwa.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał dodała, że w poszczególnych placówkach pracodawcą jest dyrektor i to on gospodaruje budżetem i w związku z tym decyduje on o jakości zatrudnienia i jej wysokości.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. pkt. 6 Informacja nt. gospodarowania środkami funduszu sołeckiego.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik przedstawił informację, wyjaśnił, że na fundusz sołecki gmina rokrocznie przekazuje kilkaset tysięcy złotych. Kwoty te dzielone są na poszczególne sołectwa w zależności od liczby mieszkańców. O wydatkowaniu tego funduszu decydują mieszkańcy a sołtys i rada sołecka odpowiadają za jego realizację. Plan wydatków według uchwały budżetowej na rok 2015 zakładał wydatki w wysokości 265 992,93 zł w roku ubiegłym na realizację zadań poszczególnych sołectw wydatkowano kwotę 219 231,85 zł różnica w wykonaniu budżetu wynika z faktu iż niektóre sołectwa zrezygnowały z zaplanowanych zadań.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Maj zapytał, czy obowiązujący budżet sołecki może również powinien dotyczyć miasto nie tylko części wiejskie. Chciałem zapytać czy burmistrz ma kontrolę nad wydatkowaniem tych pieniędzy bo uważam, że czasami wydaje się są to inwestycje nie do końca przemyślane. Jedną z nich jest siłownia zewnętrzna w Szklarach Huta, która powstała z tych pieniędzy. Czy istnieje kontrola na temat zasadności wydanych pieniędzy.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że jest propozycja aby miasto również otrzymywało fundusz obywatelski jednak należy się zastanowić nad sensownym rozwiązaniem, uważam, że najsensowniej było by przekazanie tych funduszy na cztery osiedla ponieważ obawiam się, że przeznaczymy dla Ząbkowic budżet obywatelski i jakaś grupa wymyśli mniej lub bardziej sensowny projekt i może się stać tak, że pieniądze trafią w jeden obszar miasta. Popierając idee aby społeczeństwo miało decyzyjność w obszarze miasta sugeruję podział funduszu na cztery zarządy osiedla.

Przewodniczący Komisji dodał, że jego zdaniem fundusz sołecki powinien być przyznawany w przypadku nadwyżki budżetowej. Dziwi mnie, że Regionalna Izba

Obrachunkowa nie odrzuciła nam tej formy. Jestem zdania aby zlikwidować fundusz sołecki.

Zastępca Burmistrz Piotr Miernik co do funduszu sołeckiego i właściwości wydawania tych pieniędzy nie mamy na to wpływu jednak sprawdzamy i weryfikujemy co do zasadności wydawania tych pieniędzy.

Radny Janusz Labok dodał, że uważa fundusz sołecki w pozytywny sposób zmienia oblicza miejscowości. W przypadku mojej miejscowości, Bobolice dzięki funduszowi sołeckiemu wykonaliśmy kilka estetycznych klombów, które poprawiły wizerunek naszej miejscowości, wykonaliśmy dwa boiska i zakupiliśmy kosiarki dzięki temu jest większa integracja mieszkańców.

Przewodniczący Komisji dodał, że nie ma nic przeciwko temu aby inwestować w poprawę wizerunku i życia na wsiach ale uważam, że sposób przyznawania tych funduszy jest niezgodny z prawem i my łamiemy to prawo. Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punkty porządku posiedzenia komisji.

Ad. pkt. 7 Opiniowanie projektów uchwał.

- 1) **Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2016 r.**

Skarbnik Gminy Bożena Kurczena przedstawiła powyższy projekt uchwały,(projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Wyjaśniła, że zmiany dotyczą zwiększenia planu finansowego OS iR związku z koniecznością przeprowadzenia remontu baseny. Zmniejsza się plan na zadanie „ Oświetlenie Rynku w Ząbkowicach Śląskich” a zwiększa się plan na „ Przebudowa ul. Jasnej i Świerkowej” .

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Maj zapytał o przesunięcie środków na ulicę Jasną i Świerkową, czy odbiór tych ulic został już przeprowadzony i jaki jest całościowy koszt tego remontu. Jakie były koszty przy pierwszym przetargu?

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik odpowiedział, że odbioru jeszcze nie ma, co do całkowitego kosztu inwestycji nie jesteśmy w stanie powiedzieć ponieważ nie było jeszcze odbioru i inwestycja nie jest jeszcze rozliczona. Przepuszczalnie łącznie zadanie będzie wynosiło ok. 1 600 000,00 zł w zeszłym roku koszt to ok. 500 000,00 zł pozostała kwota będzie płacona w tym roku. W kwestii przetargu, pierwszy przetarg był w granicach 1 600 000 zł a firma, która go wygrała to ok. 900 000 zł należy dodać jedną rzecz umowa ta opiewała na zakres robót podstawowych, druga spraw to zakwestionowanie przez nas kwoty przetargu ponieważ była rażąco niska i dlatego zgodnie z procedurami wystąpiliśmy do pracodawcy aby uzasadnił tak niski koszt wykonania. W trakcie okazało się, że oszukiwał na wszystkim i została zerwana z nim umowa dla dobra gminy i mieszkańców.

Radny Wojciech Maj poinformował, że posiada zdjęcia od mieszkańców odnośnie poprawek jakie potrzeba robić ale chciałem zapytać czy gmina wystąpiła do projektanta z roszczeniem, że nie wykonał prawidłowo projektu .

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik wyjaśnił, że co do wystąpienia z roszczeniami do projektanta nie mamy takiej możliwości, była to dokumentacja realizowana na zgłoszenie więc nie jest to pełna dokumentacja na pozwolenie na budowę. W kwestii finansowej mogę powiedzieć, że pojawiły się roboty dodatkowe stąd wzrost wartości a druga sprawa to po zerwaniu umowy z pierwszym wykonawcą ogłosiliśmy przetarg na dokończenie prac i były to inne kwoty.

Radny Wojciech Maj dodał czy firma która wygrała przetarg na ulicy Żeromskiego tam też jest rażąco niska cen a może tutaj nie był problem w niskiej cenie ale prace dodatkowe, które nie zostały ujęte w projekcie.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik odpowiedział, że nie zgadza się z takim stwierdzeniem.

Przewodniczący Komisji poprosił aby na kolejnej komisji przedstawić szczegółowe rozliczenie tej inwestycji po jej zakończeniu i rozliczeniu, zamknął dyskusję i zapytał kto z członków komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

2) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za 2015 rok.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Dodała, że obecny jest Dyrektor ZOK i może szczegółowo wyjaśnić lub odpowiedzieć na jakiegokolwiek pytania.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i zapytał, kto z członków komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

3) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich za 2015 rok.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję

Radna Grażyna Sobór zapytała z jakiego tytułu jest ta strata w wysokości 10 000 zł.

Główny Księgowy Biblioteki Publicznej Bożena Terlecka wyjaśniła, że strata wynika z tytułu poniesionych kosztów ale z przychodów własnych, strata ta nie zaburzy sytuacji finansowej biblioteki. Otrzymaliśmy dotację 700 000 zł. Ponieważ mamy zaoszczędzone środki mogliśmy je wykorzystać do przeprowadzenia remontu czytelnicy, wydania książki.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i zapytał, kto z członków komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad. pkt. 8 Sprawy różne

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński poinformował, że na ostatniej komisji zostały zgłoszone wnioski radnych Arkadiusza Wilczewskiego i Wojciecha Maja. Na oba wnioski są już udzielone odpowiedzi (odpowiedzi odczytał przewodniczący komisji).

Ad. pkt. 8 Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej Zabkowic Śląskich.

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

(-) Bogdan Tkaczyński

Protokół sporządziła
Marta Krajewska
Pomoc administracyjna
Marta Krajewska